

Sprawozdanie z działalności jednostek OSP za okres od 1 stycznia do 30 listopada 2011 r.

Gmina Siedlec obejmuje obszar 205 km², z czego czwartą część powierzchni zajmują lasy, a zamieszkuje ją 12 343 mieszkańców. Gmina nasza jest gminą typowo rolniczą z przemysłem rolno – przetwórczym oraz drobnymi zakładami rzemieślniczymi. Obejmuje 25 wsi sołeckich, w których jest około 1200 gospodarstw rolnych.

Zapewnienie bezpieczeństwa w szeroko rozumianym znaczeniu należy do zadań własnych Gminy. Bezpieczeństwo pożarowe Gminy Siedlec jest oparte o Komendę Powiatową PSP w Wolsztynie oraz sieć Ochotniczych Straży Pożarnych. Sieć tą stanowią jednostki znajdujące się w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym, jednostki typu „S” spoza KSR-G i jednostki typu „M”. W skład Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego wchodzi wytypowane Ochotnicze Straże Pożarne spełniające wiodącą rolę w systemie ochrony przeciwpożarowej gminy. Są to jednostki OSP Siedlec, Kopanica, Chobienice i Tuchorza. Pozostałe jednostki typu „S” działają w miejscowościach: Boruja, Stara Tuchorza i Wąchabno oraz 8 jednostek typu „M” w miejscowościach: Grójec Wielki, Jaromierz, Jazynec, Karna, Kielkowo, Reklin, Zakrzewo i Żodyń - uczestniczą w działaniach ratowniczych realizując działania ochrony przeciwpożarowej i działalność społeczną.

Jednostki OSP wg stanu na dzień 10 marca 2011 roku zrzeszają 523 członków czynnych, 712 członków wspierających, 5 członków honorowych i 215 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

W okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2011 roku odnotowano na terenie powiatu wolsztyńskiego ogółem 402 wyjazdy do zdarzeń, z tego: - 104 wyjazdy do pożarów, - 286 wyjazdów do miejscowych zagrożeń, - 12 wyjazdów do alarmów fałszywych. Na terenie naszej gminy miało miejsce 105 zdarzeń, z tego 35 to pożary i 70 miejscowych zdarzeń.

Jednostki OSP są wyposażone i przygotowane do prowadzenia samodzielnych działań ratowniczo – gaśniczych przy likwidacji pożarów i skutków miejscowych zagrożeń. W okresie od 01.01.2011 r. do 30-11.2011 r. ich udział w tych zdarzeniach przedstawiał się następująco:

Jednostka OSP	Pożary	Miejscowe zdarzenia	Razem
OSP Siedlec	11	19	30
OSP Kopanica	12	17	29
OSP Chobienice	5	21	26
OSP Tuchorza	5	6	11
OSP Boruja	2	7	9
RAZEM:	35	70	105

Wszystkie jednostki OSP posiadają własne remizy strażackie, które są własnością gminy przekazane tym jednostkom w użyczenie.

Na wyposażeniu jednostek OSP znajduje się następujące wyposażenie:

1. Samochody pożarnicze – 1 ciężki, 6 średnich i 6 lekkich;
2. Motopompy pożarnicze stacjonarne i pływające;
3. Zestawy hydrauliczne (nożyco-rozpieracze);
4. Agregaty prądotwórcze,
5. Aparaty powietrzne,
6. Umundurowanie specjalne,
7. Środki łączności;
8. Radiowe systemy załączania syren alarmowych.

Jak co roku, także i w 2011 roku do jednostek OSP trafiła kolejna partia sprzętu ratowniczo-gaśniczego i ochronnego zakupionego przy współfinansowaniu przez Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w kwocie 34 120,00 zł (ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz ze środków przekazanych przez firmy ubezpieczeniowe), dotacji z Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego w kwocie 46 600,00 zł, środków własnych gminy w kwocie 45 307,80 zł, jednostek OSP i sponsorów - w związku z czym poprawiło się wyposażenie jednostek w specjalistyczny sprzęt gaśniczy i ratowniczy. Zakupiono m.in.:

- Ubrania specjalne, buty strażackie, rękawice, hełmy bojowe, pasy z toporkiem, węże W-52, pilarkę do drewna, aparaty oddechowe, wentylator oddymiający, motopompę TOHATSU, motopompy szlamowe – 2 szt., węże do narzędzi hydraulicznych.

W 2011 roku były kontynuowane i zakończone następujące inwestycje: „Rozbudowa i modernizacja OSP Chobienice oraz „Budowa wiaty na sprzęt p.poż. OSP Kopanica”. Jednostki te podpisały porozumienie w którym członkowie OSP zobowiązali się do wykonania prac przy w/w inwestycjach natomiast z gminy uzyskały pomoc finansową na zakup materiałów budowlanych oraz usług, które wymagają odbioru specjalistycznego lub homologacji. Swoje „oblicze” zewnętrzne zmieniła także remiza OSP Siedlec, która została odnowiona w ramach zadania „Rozbudowa GOK Siedlec” przy współfinansowaniu ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Zapewnienie bezpieczeństwa pożarowego to nie tylko zakupy sprzętu, ale również ponoszenie kosztów jego utrzymania w należyтым stanie technicznym, to także finansowanie działań innych niż ratownicze. Chodzi tutaj o szkolenie i doskonalenie wiedzy i umiejętności strażaków poprzez organizację ćwiczeń, zawodów, rekreacji, pielęgnowania tradycji i historii. W tym zakresie zrealizowano m.in. następujące działania:

1. Zorganizowano eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” – Kopanica, dnia 17.02.2011 r.:

Celem Turnieju jest popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów pożarowych, zasad postępowania na wypadek powstania pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, poznawania tradycji i historii strażackiej oraz organizacji przeciwpożarowej. W turnieju udział wzięło 44 uczestników z wszystkich szkół znajdujących się na terenie gminy Siedlec. W turnieju młodzież zmagala się w dwóch grupach wiekowych: I grupa - uczniowie szkół podstawowych – 20 uczestników, II grupa – uczniowie gimnazjów – 24 uczestników

2. Zorganizowano II Wiosenny Turniej Ochotniczych Straży Pożarnych w pilce halowej – Siedlec, dnia 20.03.2011 r.

Do turnieju zgłosiło się 7 drużyn: OSP Siedlec I, OSP Siedlec II, OSP Kopanica, OSP Tuchorza, OSP Reclin, OSP Zakrzewo, OSP Boruja. Ogółem rozegrano 12 meczy.

3. Przeprowadzono ćwiczenia służb ratowniczych – Tuchorza, dnia 13.04.2011 r.

Pozorowano zderzenie dwóch samochodów osobowych i autobusu dowożącego dzieci do szkoły. Do wypadku w pierwszej kolejności wyjechały samochody ratownicze z OSP Tuchorza i JRG w Wolsztynie. Z uwagi na rozmiar zdarzenia do wypadku zadysponowano kolejne siły ratownicze z OSP Siedlec, Chobienice, Kopanica i samochód z JRG z przyczepką wyposażoną w namiot ewakuacyjny i wyposażenie. Równocześnie przekazano informację o wypadku pogotowiu ratunkowemu oraz Policji, która również czynnie uczestniczy w tych ćwiczeniach.

4. Zorganizowano Powiatowe Obchody Dnia Strażaka – Chobienice, dnia 08.05.2011 r.

Święto swojego patrona strażacy zawodowi Państwowej Straży Pożarnej oraz ochotnicy z terenu Powiatu Wolsztyńskiego uczcili dnia 08 maja 2011 roku w Chobienicach. Jedną z atrakcji tej uroczystości był wspaniały występ „Orkiestry Mandolinowej” z Kolska. Bardzo miłym i podniosłym wydarzeniem było wręczenie odznaczeń strażakom ochotnikom z terenu gminy Siedlec.

5. Współfinansowano udział jednostek OSP w VII Międzynarodowych Zawodach Sikawek Konnych w Trzebiatowie.

W sobotę 11 czerwca 2011 roku na stadionie miejskim w Trzebiatowie odbyły się zawody sikawek konnych. Rywalizowało ze sobą 29 drużyn z Polski oraz goście z Niemiec. Naszą Gminę reprezentowały trzy jednostki OSP Grójec Wielki, OSP Chobienice oraz OSP Tuchorza.

6. Zorganizowano Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych – Kopanica, dnia 19.06.2011 r.

W zawodach uczestniczyło 49 drużyn, w tym 14 żeńskich. Drużyny rywalizowały między sobą w 5 różnych konkurencjach wg następujących regulaminów:

W zawodach również udział wzięły drużyny męskie w kategorii „Oldbojów” tj. zawodnicy w wieku powyżej 40 lat.

7. Zorganizowano VI Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze jednostek OSP połączone z uroczystym nadaniem sztandaru jednostce OSP Siedlec – 26.06.2011 r.

Uroczystość wręczenia sztandaru rozpoczęła się Mszą Św. w Kościele pw. Świętego Michała Archanioła w Siedlcu gdzie nastąpiło poświęcenie sztandaru. Po mszy św. zaproszeni goście i poczty sztandarowe w kolumnie prowadzonej przez Powiatową Wolsztyńską Orkiestrę Dętą przemarszerowali na stadion sportowy. Tutaj odbyło się uroczyste wręczenie sztandaru dla jednostki OSP Siedlec.

Po wręczeniu sztandaru otwarte zostały powiatowe zawody sportowo – pożarnicze, które rozgrywane są co dwa lata. W zawodach startowało 38 drużyn, zwycięzcy poprzednich zawodów powiatowych oraz pierwsze trzy drużyny z zawodów gminnych.

8. W tym roku przeszkolono strażaków z zakresu:

- Szkolenie podstawowe strażaków OSP,
- Szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego,
- Szkolenie kierowców konserwatorów sprzętu OSP,
- Szkolenie Dowódców,
- Recertyfikacja kursu z ratownictwa technicznego.

W szkoleniu tym udział wzięli wszyscy chętni druhowie, których wytypowały Zarządy OSP.

Budżet jaki Wójt i Rada Gminy przyznała w 2011 rok na funkcjonowanie szeroko rozumianej ochrony przeciwpożarowej i utrzymanie OSP wynosił 358 000,00 zł.

W tym miejscu dziękujemy radnym za zrozumienie potrzeb kosztów działania strażaków dla wspólnego dobra mieszkańców gminy Siedlec.

Duże znaczenie w naszej działalności ma także wsparcie ze strony sponsorów. Prawie każda OSP może wskazać firmę czy osobę, która w jakiś sposób pomogła im w realizacji ich zadań oraz zakupów sprzętu i wyposażenia. Szczególnie serdecznie chcielibyśmy podziękować następującym firmom i osobom: Zakłady Mięsne Sobkowiak z Siedlca, Przedsiębiorstwo Ryb i Warzyw Piątek z Siedlca, Florian Merda z Jaromierza, Zakład Masarniczy Gracjan Kiciński – Kopanica, Spółka ONIX z Zakrzewa, Bud – ROL Florian Cichy z Kopanicy, Firma Welton Stanisław Dochniak z Jaromierza, Gospodarstwo Ogrodnicze Zdzisław Brudło z Jaromierza, Nadleśnictwo Wolsztyn.